

**Delegacja harcerzy polskich powróciła z Berlina do Warszawy**

WARSZAWA (PAP). 20 bm w godzinach porannych powróciła z Berlina do Warszawy 17-osobowa delegacja harcerzy polskich, która brała udział w uroczystościach związanych z pięcioletnią rocznicą utworzenia w NRD organizacji pionierów im. Ernsta Thaelmanna. Na dworcu głównym harcerzy witali przedstawiciele Zarządu Głównego ZMP.

Organ KW Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

**NOWINY RZESZOWSKIE**

Nr 304 (1413) — Rzeszów, poniedziałek 21 grudnia 1953 r.

**Drugie posiedzenie III sesji Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej**

WARSZAWA (PAP). Na posiedzeniu Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej w dniu 19 bm. przewodniczył marszałek Sejmu prof. Jan Dembowski. Na posiedzeniu obecni byli członkowie Rady Państwa z przewodniczącym Rady Państwa Aleksandrem Zawadzkim na czele oraz członkowie rządu.

Porządek dzienny posiedzenia obejmował sprawozdanie komisji spraw ustawodawczych o dekretach wydanych przez Radę Państwa w okresie między II a III sesją Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.

Marszałek udzielił głosu posłowi **Wacławowi Schayerowi**, który w imieniu komisji spraw ustawodawczych zreferował m. in. dekrety: z dnia 1 grudnia 1953 r. o obowiązkowych dostawach zwierząt rzeźnych oraz z dnia 1 grudnia 1953 r. o obowiązkowych dostawach mleka.

Sejm jednomyślnie zatwierdził dekrety zreferowane przez posła-sprawozdawcę — **Wacława Schayera**.  
Pos. **Marian Czerwiński**

referuje w imieniu komisji spraw ustawodawczych dekrety: z dnia 2 maja 1953 r. o koncesjonowaniu zarobkowego przerobu surowców i półfabrykatów włókienniczych, z dnia 6 maja 1953 r. — prawo górnicze, z dnia 24 czerwca 1953 r. — o eksploatacji złóż torfowych, z dn. 24 czerwca 1953 r. o wyrobie i przerobie spirytusu oraz z dn. 24 czerwca 1953 r. o uprawie tytoniu i wytwarzaniu wyrobów tytoniowych.

Sejm zreferowane dekrety jednomyślnie zatwierdził. W trzecim punkcie porządku dziennego pos. **Wacław Gumiński** złożył w imieniu komisji spraw ustawodawczych sprawozdanie o 5 dekretach. Dekret z dnia 3 czerwca br. wprowadza sprawny system

ustalania cen, opłat i stawek taryfowych oraz powołuje przy Radzie Ministrów — państwową komisję cen. Organ ten opracowuje i opiniuje ceny, opłaty i stawki taryfowe.

Drugi dekret z tej samej daty, zmieniający dekret z dnia 30 czerwca 1951 r. o obowiązkach świadczących w naturze na niektóre cele publiczne — zapobiega różnym nieuczciwom odchyleniom w wymiarze świadczeń, co zdarzało się w dotychczasowej praktyce.

Znaczenie dekretu z dnia 24 czerwca br. o dostarczaniu środków transportowych dla potrzeb obrony państwa polega głównie na tym, że aktualnie obowiązujące dotychczas przepisy z 1927 r., które nie odpowiadały obecnym warunkom i potrzebom.

Dekret z dnia 29 lipca br. o zmianie ustawy o zakładaniu w budynkach mieszkalnych skrzynek listowych do doręczania korespondencji i czasopiśm ustala, że obecnie obowiązujące instalowania i konserwowanie skrzynek listowych ciąży będzie na Państwowym Przedsiębiorstwie „Polska Poczta, Telegraf i Telefon” — bez prawa przeliczenia kosztów na lokatorów.

Wszystkie dekrety refero-

wane przez pos. **Gumińskiego** zostały przez Sejm zatwierdzone.

W ostatnim punkcie porządku dziennego po złozeniu przez pos. **Stanisława Kaliszewskiego** sprawozdania w imieniu komisji spraw ustawodawczych, Sejm zatwierdził następujące dekrety:

Z dnia 13 maj. 1953 r. o zmianie niektórych przepisów kodeksu karnego Wojska Polskiego.

Z dnia 13 maja 1953 r. o zmianie niektórych przepisów kodeksu wojskowego postępowania karnego.

Z dnia 3 czerwca 1953 r. o zmianie kodeksu rodzinnego, z dnia 16 września 1953 r. w sprawie zmiany ustawy z dnia 4 kwietnia 1950 r. o stosunkach służbowych nauczycieli szkół zawodowych i zakładów naukowych, podległych Centralnemu Urzędowi Szkolenia Zawodowego.

Z dnia 16 września 1953 r. o szkolnictwie artystycznym, z dnia 11 listopada 1953 r. o zmianie dekretu o utworzeniu Głównego Urzędu Kontroli Prasy, Publikacji i Wydawnictw.

Wobec wyczerpania porządku obrad sesji, marszałek **Dembowski** ogłosił III sesję Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej za zamkniętą.



Załoga tkalni ZI-B im. J. Marchlewskiego przeżyła w dniu 3-go grudnia radosny dzień. O godz. 14.15 głośniki radiowęzła ogłosiły załozde, że tkalnia pierwsza w przemyśle bawełnianym zakończyła plan roczny. Obecnie załoga podjęła dodatkowe zobowiązanie wyprodukować do końca roku jeszcze 2 miliony metrów tkanin. Na zdjęciu: Pierwsze metry tkanin na poczet 1954 r. CAF fot. Szarfharc

**Nowa obniżka cen w Czechosłowacji**

PRAGA (PAP). Dnia 18 bm wszystkie centralne dzienniki czechosłowackie opublikowały komunikat Ministerstwa Handlu Wewnętrznego o nowej obniżce detalicznych cen niektórych artykułów żywnościowych. Komunikat podaje, że z dniem 13 bm. obniżono ceny sera przeciętnie o 20 proc., konserw rybnych — przecięt-

nie o 33 proc., niektórych galunów suszonych owoców — o 22 proc., szereg gatunków herbatników i sucharków — o 15—23 proc. itd. Począwszy od 13 bm. zniesiono dotychczasowe ograniczenia w sprzedaży tkanin, obuwia, mydła i wyrobów ceramicznych.

**Uroczyste przekazanie rządowi NRD obrazów malarzy niemieckich**

BERLIN (PAP). Dnia 19 bm. ambasador Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej w Niemieckiej Republice Demokratycznej Jan Izidorczyk oraz dyrektor Muzeum Narodowego w Warszawie, prof. dr Stanisław Lorentz przekazali w Berlinie rządowi NRD w imieniu rządu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej ponad sto obrazów malarzy niemieckich

za dar, przedstawiciel rządu NRD podkreślił zarazem, że przyjazne stosunki między obu krajami znajdują wyraz również w przekazaniu narodowi polskiemu przez Niemiecкую Republikę Demokratyczną dzieł kultury polskiej.

W uroczystym otwarciu wystawy przekazanych obrazów, które odbyło się w Pergamon Museum w Berlinie, wziął udział ze strony rządu NRD wicepremier i minister spraw zagranicznych, dr Lothar Bolz, podsekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych, Georg Hamke oraz przewodniczący Państwowej Komisji do Spraw Sztuki — H. Holzhauser.

Do Pergamon Museum przybyli liczni przedstawiciele niemieckich kół politycznych i kulturalnych oraz przedstawiciele prasy.

Obecni byli również członkowie korpusu dyplomatycznego. W czasie uroczystości ambasador Jan Izidorczyk oraz wicepremier Lothar Bolz wygłosili przemówienia.

Tematyka tych obrazów związana jest z życiem, historią i kulturą narodu niemieckiego. Podczas uroczystości przekazywania obrazów, przedstawiciele obu stron podkreślili, że ten przyjazny akt stał się możliwy dzięki nowym stosunkom między Polską i NRD, opartym na przyjaznej, dobrosąsiedzkiej współpracy.

Wyrażając podziękowanie

**Ósma tura głosowania w wyborach prezydenta Francji nie dała wyników**

PARYŻ (PAP). W niedzielę, 20 grudnia br. przeprowadzono siódmą turę głosowania w wyborach prezydenta Republiki Francuskiej. Kandydatami byli tak samo jak w piątej i w szóstej turze: Laniel, Naegelen oraz Medecien. Laniel uzyskał 407 głosów, Naegelen 303 i Medecien 156 głosów.

Tak więc również w siódmej turze żaden z kandydatów nie otrzymał wymaganej bezwzględnej większości głosów.

W ósmej turze większość bezwzględna wynosiła 452 głosy. Laniel otrzymał 430 głosów, a Naegelen 381 głosów. Medecien wycofał swą kandydaturę.

Dziewiątą turę głosowania wyznaczono na poniedziałek popołudniu.

**Masowe redukcje w USA**

NOWY JORK (PAP). Prasa amerykańska donosi w dalszym ciągu o masowym zwalnianiu w USA robotników i pracowników różnych gałęzi przemysłu i o wzroście bezrobocia w całym kraju.

**Komunikat**

We wtorek tj. 22 bm. o godzinie 15-tej w Sali Iłolu mnowej KW PZPR zostanie wygłoszony odczyt lektora KC PZPR dla uczestników grup samokształcenia z ekonomii politycznej na temat: Prawo wartości dodatkowej, podstawowe prawo kapitalizmu". W odczycie poza członkami grupy samokształceniowej, winien wziąć udział aktyw wojewódzki, prelegenci, kierownicy seminarium z terenu miasta i powiatu, oraz obowiązkowo wykładowcy szkół politycznych z terenu Rzeszowa.

W dniu 29 bm. o godzinie 15-tej w Wojewódzkiej Szkole Partyjnej w Rzeszowie odbędzie się konsultacja z uczestnikami grupy samokształceniowej z filozofii. Temat: do seminarium — „Wszelchwiązkowa i wzajemna zależność zjawisk w przyrodzie i społeczeństwie”

**Na str. 2 i 3 drukujemy pierwszą część Uchwały Rady Ministrów z dnia 17 grudnia 1953 r. w sprawie zapewnienia niezbędnych środków dla wzrostu hodowli zwierząt gospodarskich i rozwoju bazy paszowej**

**Deklaracja i gotowość nie mogą mieć miejsca w zobowiązaniach przedzjazdowych**

Nie ma już dziś chyba w całym kraju takiego zakładu pracy, którego załoga nie odpowiedzialaby na apel aktyw związkowego, zebranego w dniu 20 listopada bież. roku w Hali Mirowskiej a wzywającego masy pracujące całego kraju do współzawodniczenia przedzjazdowego. W każdej fabryce, w każdym zakładzie pracy, przy każdym stanowisku roboczym — wszyscy żyją jedną myślą: w y k o n a ę w pełni podjęte postanowienia i pogłębić ich treść. Czyn produkcyjny trwa. — Dzięki niemu dziesiątki zakładów pracy przedterminowo wykonały roczne zadania produkcyjne. „Sanowag”, FM-Glinik Mariampolski, „Pomona”, Przedsiębiorstwa Wierceń Geologicznych Przemysłu Naftowego, coraz to nowe zespoły kopalniane — oto zaledwie nie liczne przykłady mówiące o wynikach realizacji czynu, który z dnia na dzień przysparza naszej gospodarce narodowej coraz to nowe ponadplanowe wartości.

Załoga glinicznej fabryki maszyn zgodnie z podjętym

postanowieniem pracuje już na poczet 1954 roku i wykonuje jednocześnie produkcję uboczną — ruszty kuchenne, rafy do kół itp.

Niestety, entuzjazmem tym nie na wszystkich wydziałach glinicznej fabryki maszyn — podobnie zresztą jak i w wielu innych naszych zakładach pracy — należycie się kieruje.

O ile w Gliniku Mariampolskim, obok pewnych jeszcze nie dociągniętych w zakresie samej kontroli wykonania — sprawa Czynu Przedzjazdowego znalazła się w centrum zainteresowania organizacji partyjnej i pionu administracyjnego, to nie można tego powiedzieć o wielu innych zakładach, jak np. przworskiej parowozowni, gdzie konkretność czynu wciąż jeszcze pozostawia wiele do życzenia.

Bo co np. można powiedzieć o zobowiązaniach czyszczenia wagonów, którzy postanowili „czyścić wagony do czysta, a śmiecie wynosić do śmietnika”. Wniosek z tego taki, że gdyby

nie przystąpili do czynu — śmiecie rozrzuciliby po dworcu, a wagonów nie odczyszczaliby jak należy. Maszyniści zaś parowozowni zadeklarowali się skrócić czas wyposażenia parowozów tak, by część dnia roboczego przeznaczyć na pracę na stacji, przy czym nie powiedzieli, ile na to czasu wygospodarują. Sądzić zatem należy, że zarówno 5-minutowe skrócenie czasu wyposażenia parowozu jak i godzinne jest realizacją zobowiązania, a zasługa obu maszynistów jednakowa.

Organizacja partyjna przezworskiej parowozowni nie pokierowała Czynem Przedzjazdowym, nie dopilnowała, by zamiast czystej deklaracji w zobowiązaniach, była mowa o konkretnym czynie, którego wykonanie istotnie stanie się czynnikiem wyzwalającym nową rezerwy produkcyjne, czynnik przyspieszającym wykonanie planowych zadań.

Gotowość i deklaracja nie mogą mieć miejsca w żadnym zobowiązaniu, czy to pod-

jętym z okazji święta państwowego, czy innego ważnego wydarzenia, czy wreszcie comiesięcznym pogłębiającym długookresowy czyn produkcyjny. Od daty II Zjazdu partii dzieli nas okres niepełnego miesiąca i okres ten musimy wypełnić niestanną pracą polityczną wśród członków załóg, musimy go wykorzystać do dokonania krytycznej oceny naszej działalności i przeprowadzenia rewizji zobowiązań wszędzie tam, gdzie ich konkretność i realność pozostaje w sprzeczności z intencją samego Czynu Przedzjazdowego.

Ostatni apel załogi mleczkiej Wytwórni Sprzętu Komunikacyjnego skierowany do wszystkich załóg zakładów branży metalowej o pogłębienie czynu produkcyjnego na część II Zjazdu partii nowymi zobowiązaniami socjalno-bytowymi (ich realizacja wpłynie bezpośrednio na poprawę warunków bytowych członków załóg i ich rodzin) — jest wyrazem głębokiego zrozumienia problematyki IX Plenum i też dyskusyjnych. Stanowi on przykład, na którym również warto się wzorować. Cz. M.

**Zgubne skutki planu Schumana w Belgii**

PARYŻ (PAP). Z Brukseli donoszą, że w belgijskiej Izbie Deputowanych odbyła się dyskusja nad interpelacją, złożonymi w związku z zamknięciem 77 szybow węglowych w Zagłębiu Borinage przez dyrekcję koncernu Cockerile. Deputowany z ramienia partii komunistycznej Jean Terive złożył stanowczy protest przeciwko decyzji zarządu koncernu Cockerile i podkreślił, że wskutek zamknięcia kopalni przeszło 6 tys. górników straciło pracę.

**DZIS W NUMERZE**

WŁADYSŁAW SWIDRAK: Za etykietą przodującego zakładu.  
PIOTR WŁODEK sekretarz KG PZPR w Rudniku Jan Bąk z Przędzela opowie, w jaki sposób osiąga wysokie zbiory.

W odpowiedzi na „Naszą Ankietę” nadchodzą codziennie listy

Wszyscy do walki o wykonanie zadań planu 6-letniego — o dalsze uprzemysłowienie kraju, o wzrost produkcji rolnej, o szybsze podnoszenie dobrobytu mas pracujących









